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31. NEDELJA MED LETOM 
Leto B 

Štev. 45  
                  Letnik XX. 

 

 

       Oznanilo župnij Sv. Pavel Prebold in Marija Reka 

 

Evangelij 
Mr 12,28-34 

 
 

Zapoved ljubezni do bližnjega je enaka zapovedi ljubezni do Boga 
 

 
Tisti čas je eden izmed pismoukov pristopil k Jezusu in ga vprašal: »Katera je prva 
od vseh zapovedi?« Jezus je odgovóril: »Prva je: Poslušaj, Izrael, Gospod, naš Bog, 
je edini Gospod. Ljubi Gospoda, svojega Boga, iz vsega srca, iz vse duše, z vsem 
mišljenjem in z vso močjo. Druga pa je tale: Ljubi svojega bližnjega kakor samega 
sebe. Večja od teh dveh ni nobena druga zapoved.« Pismouk mu je rekel: »Dobro, 
učitelj. Resnico si povedal: On je edini in ni drugega razen njega, in ljubiti njega iz 
vsega srca, z vsem umevanjem in z vso močjo ter ljubiti bližnjega kakor samega 
sebe je več kakor vse žgalne daritve in žrtve.« Ko je Jezus videl, da je pametno 
odgovóril, mu je rekel: »Nisi daleč od Božjega kraljestva.« In nihče si ga ni drznil 
še kaj vprašati. 

 PAVLOV LIST 



GLEJMO NA BLIŽNJEGA Z LJUBEZNIJO 
 
Smo se kdaj zares poglobili v prvo zapoved? »Ljubi Gospoda, svojega Boga, iz 
vsega srca, iz vse duše, z vsem mišljenjem in z vso močjo.« Ne gre za naštevanje 
nekih teoretskih konceptov ampak za bistvo celotnega našega življenja. Gre za 
vprašanje odnosa človeka do Boga. Ljudje pogosto ločujemo svoje življenje in 
Boga – velikokrat razmišljamo na način, da sem jaz, moje življenje tukaj, Bog pa je 
nekje tam gor, skratka daleč. V posledici menimo, da moramo sami biti bitke 
življenja in po navadi šele, ko nam je resnično hudo, se obrnemo na Boga. V nedeljo 
pri sveti maši, če se je udeležimo, morda kdaj začutimo Božji mir in spokojnost. 
Ampak ko odidemo iz cerkve, gremo zopet stran od Boga, v »svoje življenje«.  
 
Prva zapoved je zelo jasna in tudi praktična. Kaj pomeni, da ljubiš Boga iz vsega 
srca? To verjetno ne pomeni, da ta ljubezen, to druženje z Bogom odpade samo 
na čas nedeljske svete maše in na čas kakšne kratke občasne molitve, ko se 
spomnimo Boga prositi naj nam pomaga. To pomeni, da zares sprejmemo Boga v 
svoje življenje, da se ves čas zavedamo njegove veličine in ljubezni ter Mu zaupamo 
naše srce. Posledično lahko Bog ljubi v nas, vodi našo dušo, naše mišljenje. Zato 
lahko rečemo, da je druga zapoved pravzaprav posledica prve. Če dopustimo, da 
Božja ljubezen deluje v nas, potem Božje zavetje prekrije celotno naše življenje in 
delovanje. Vpliva na naše misli, občutja. Vpliva na to, kako gledamo nase in kako 
na druge. Potrebno je torej popolno zaupanje v Božjo voljo. Namreč, človek brez 
Boga ni sposoben brezpogojno ljubiti temveč ima ob uveljavljanju svoje volje 
običajno do drugih ljudi pričakovanja oz. jih obsoja zaradi njihovega delovanja, 
mišljenja ali prepričanja. Bog pa je neskončno milostljiv, odpušča in brezpogojno 
ljubi. Tako kot mati, ki ljubi svojega otroka, ne glede na njegove napake in 
neprimerno ravnanje, tako smo lahko z Božjim delovanjem v nas tudi mi sposobni 
iskrenega sočutja in ljubezni do bližnjega. Zato lahko resnično ljubimo bližnjega 
samo, če ljubimo Boga. In resnično ljubimo Boga, ko ljubimo bližnjega.  
 

(Avtorica) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZAHVALA KRAJANOM SVETEGA LOVRENCA ZA UREJANJE CERKVE. 
Od 4. – 17. 11. 2024 vabljeni krajani Latkove vasi.  

◆ ◆ ◆ 
ZAHVALA VSEM, KI SKRBITE IN TUDI OB PRAZNIKU VSEH SVETIH UREDITE 

DUHOVNIŠKE GROBOVE NA POKOPALIŠČU. 

PONEDELJEK, 11. 11. 2024 – VEROUK ODPADE 
Zaradi izobraževanja v tujini, verouk za vse razrede odpade.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

NEDELJA, 10. 11. 2024, 9.00 - SREČANJE ZAKONSKIH JUBILANTOV 

15. -  17. 11. 2024 – BOGOSLOVCA NA OBISKU 
Na pastoralni vikend v župnijo prideta bogoslovca: Tadej Hrastnik, 1. letnik 

(Župnija Velenje) in Filip Bezovnik, 3. letnik (Župnija Mozirje).  
PRAV TAKO BO V TEM VIKENDU POTEKALO JESENOVANJE NAŠIH SKAVTINJ 

IN SKAVTOV V ANINEM DOMU.  

 
 
 

Vabljeni sodelavci Karitas in drugi, ki želite tudi na tak način prispevati svoj 
delež dobre volje in pripravljenosti služiti skupnosti naše župnije in ljudem 

v njej na delavnicah pred adventnim časom.  
 

PON 4. NOVEMBRA 2024 
osnove za adventne venček, 15h  

sodelavci Župnijske Karitas zbirajo naročila za adventne venčke 
 

◆ ◆ ◆ 
 

V TEDNU KARITAS: 25. 11. – 1. 12. 2024  
9h – 12h 

15h – 18h 
 

◆ ◆ ◆ 
 

SOB 30. NOVEMBER 2024:  
VENČKI Z NAŠIH DELAVNIC NA TRŽNICI 

DELAVNICE KARITAS PRED ADVENTOM 

 

NEDLEJA KRISTUSA KRALJA VESOLJSTVA 
24. november 2024, 15.00  
ŽUPNIJSKA CERKEV ŽALEC 

 

 
REVIJA DEKANIJSKIH ŽUPNIJSKIH ZBOROV 



ZAHVALNA NEDELJA 

1. NEDELJA V MESECU 

3. november 2024 
Jer 31,7-9; Ps 126;  

Heb 5,1-6; Mr 10,46-52 
 
 

 
 

07.00 za žive in + župljane obeh župnij 
09.00 za + Emilijana Malovška (sp. r.d.)  
_____________________________________________________________________________________________________________________________  
 
 

Marija Reka:  
10.30 za + Dragico Julij Gradišek 
 

 

Ponedeljek, 4. 11. 2024 
Karel (Drago) 

 

 
 

18.00 za + Franca Meznariča (sp. r.d.) 
 

 

Torek, 5. 11. 2024 
Zaharija in Elizabeta  

 

 
 

18.00 za + Jožico Zagožen – 8. dan  
                           

 

Sreda, 6. 11. 2024 
Lenart  

 

 
 

07.00 za + Marijo Vodovnik  
 

 
 
 
 

Četrtek, 7. 11. 2024 
Engelbert 

 

 

17.30 molitev pred Najsvetejšim 
18.00 za + Borisa Arnčnika – 8. dan  
             za + Dragota Žafrana – 8. dan  
             za zapuščene, pozabljene, izgubljene in  
             oddaljene  
 

 

Petek, 8. 11. 2024 
Bogomir 

 

 
 

18.00 za + Antona Stergarja-obl. in + Pepelčeve  
              

 

Sobota, 9. 11. 2024 
Posvetitev lateranske 

bazilike 
 

 

18.00 za + Miro in Mirkota Turnšek 
             za + starše Stankota in Marijo Hren – obl.  
             za + Majdo Podkrajšek – 30. dan                
                                                        

 

 

32. NEDELJA MED 
LETOM 

10. november 2024 
1 Kr 17,10-16; Ps 146;  

Heb 9,24-28; Mr 12,38-44 
 

07.00 za žive in + župljane obeh župnij 
09.00 za + Rudolfa – ob., Francija in Franca ter  
             Mario Kukovnik in + sorodnike  
             za + Ivana – obl. in Lonko Stepišnik 
             za + Martina in Amalijo Ribič, brata  
             Marjana in vse + sorodnike 
             za + Zdenkota Vran - obl. ter starše  
             Stjepana in Veroniko Oreški  
_________________________________________________________________________________________________________________________  

Marija Reka:  
10.30 za + Franca Sereca  
             za + Martina Vrbiča  
             za + Lipovškove in Jezernikove 
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ŽUPNIKOVA ZAHVALA  

 PRILOGA PAVLOVEMU LISTU 



HVALA VSEM  

 

Zahvalna nedelja je trenutek, v katerem skorajda moram, ker tako osebno in 
kot župnik čutim, izraziti sicer tisto, kar se ne da čisto izraziti, a se kljub temu 
mora, ker je to prav, pošteno in odgovorno. To je namreč zahvala za mnogo 
stvari, reči in ljudi. Tudi letos je spisek dolg. Bogu hvala in vam.  
 

Hvala vsem, ki ste odprti za prijetno sobivanje in podporo drug drugemu v 
obeh župnija. Hvala članom ŽPS, vsem članom v stalnih komisijah ŽPS 
(liturgični, oznanjevalni in karitativni), GS (ključarjem), pevskemu zboru, 
organistkam, pevskemu zboru v Mariji Reki in organistki, zakristanu v 
Preboldu in Mariji Reki, družini, ki biva v župnišču v Mariji Reki, ključarjem in 
skrbnikom podružničnih cerkva sv. Lovrenca v Svetem Lovrencu in sv. 
Magdalene na Homu. Hvala vsem, ki poskrbite za družinske sv. maše, otrokom 
v našem ponovno oživljenem otroško – mladinskem pevskem zboru in 
voditeljem tega zbora vsem otrokom in staršem za njihovo skrb za versko 
vzgojo, vsem zvestim šmarničarjem, letošnjim prvoovhajancem in birmancem, 
botrom in staršem za lepo praznovanje obeh zakramentov. Hvala vsem, ki ste 
se udeležili in dejavno sodelovali pri naši letošnji kanonični vizitaciji g. škofa in 
za izpolnjeno in oddano anketo. Hvala ministrantom v obeh župnijah in 
bralcem beril ter izrednima delivcema sv. obhajila.  
 

Hvala vsem, ki skrbite in poskrbite za urejeno in okrašeno cerkev ter okolico 
pred njo in pred Aninim domom. Hvala molivcem pred sv. mašo in častilcem in 
vsem, ki se redno zbirate za vsak prvi petek in soboto pred Najsvetejšim. Hvala 
vsem, ki skrbite za oprano liturgično perilo v zakristiji (prtičke, oltarne prte, 
ministrantske obleke …). Hvala požrtvovalnim sodelavcem Župnijske Karitas za 
številne opravljene prostovoljske ure, izpeljan srečelov, za delavnice, vsem, ki 
pripravite material zanje in tistim, ki se jih udeležujete. Hvala animatorjem za 
izdatno pomoč in vodenje oratorija, hvala otrokom, ki se ga udeležujejo. Hvala 
skavtom, vsem, ki jasličarjem, letošnjim pasionistom – birmancem, ki so brali 
Kristusov pasion, vsem, ki obiskujete križev pot v postnem času in vsem, ki ste se 

udeležili križevega pota na Goljavo, vsem, ki prispevate k božičnemu in 
velikonočnemu slavju, Godbi napihala Prebold, vsem, ki prispevate svoj čas in 
pridne roke za župnijska slavja: Pavlovo, Anino nedeljo, slavje 1. sv. obhajila, sv. 
birme, srečanje zakonskih jubilantov, gospe, ki naredi naprsne šopke, vsem, ki 

uredite vse potrebno za slavje za zakonske jubilante. Hvala vsem, ki skrbite za 
duhovniške grobove na pokopališču. Iskrena hvala vsem, ki z občutkom velike 
dobrote in naklonjenosti prinesete kaj v župnišče v dar, hvala vsem gasilskim 
društvom za njihovo prisotnost pri slovesnosti Florjanove nedelje in drugo 



njihovo pomoč, ravnateljici OŠ Prebold za sodelovanje in usklajevanje šolskih, 
obšolskih in veroučnih obveznosti – tudi letos, ko je bilo kar nekaj zmešnjave, 
občinski upravi z g. županom na čelu za njihovo skrb in spremljanje življenja 
župnije in  izdatno denarno podporo oratoriju, vsem, ki ob pogrebih darujete 
tudi za potrebe župnije, vsem, ki skrbite za molitev za rajne, ki darujete sv. 
maše za drage rajne in za druge potrebne namene, vsem, ki kdaj kam poromate 
v skupini ali kot družina… Hvala vsem, ki osebno redno molite, molite doma kot 
družina, pred jedjo, po jedi, za zahvalo, v preizkušnjah … Hvala vsem, ki imate 
naročen kak verski časopis ali ga spremljate na internetu. Hvala vsem, ki – kolikor se 
da – kritično in objektivno spremljate in se odzivate na družbene razmere v državi, 
Cerkvi ter s svojimi trdnim in neomajnimi krščanskimi načeli in stališči branite nauk 
vere in krščanstvo kot tako. Hvala vsem, ki niste vedno zadovoljni s tistim, kar vam 
servirajo, ampak, da vse precejate skozi tanko sito resnice in krščanskih vrednot. Hvala 
vsem, ki se ne date zapeljati poceni šankovskim propagandističnim in za družbo, 
družino in krščanstvo destruktivnim stališčem, hvala vsem, ki nesebično pomagate 
drugim in hkrati odgovorno zaščitite svoje imetje, vrednote … S tem ni nič narobe. Vsak 
ima in mora imeti to pravico in kdo uresničuje to pravico, ne dela nič kritike vrednega 
in homofobnega, še posebej ne takrat, ko zaščiti svoje,  ko kdo očitno in pod pretvezo, 
da moramo biti usmiljeni do njega pa taisti sega po tvojem ozemlju, tvojem vrtu, 
tvojem dvorišču, tvojem imetju, tvojem dostojanstvu, tvojem jeziku, tvojih vrednotah. 
Kdor tega ne zna odvrniti in svoje zaščititi, se mu lahko zgodi, da se mu bo to vzelo na 
tak način, kot pripoveduje zgovorna pravljica o ježu in lisici:   
 

Tisto leto je bila dolga in huda zima. Tam zunaj je divje metlo, veter je bučal med 
drevesi in bilo je že vse temno. Lisica je v svoji jami venomer podtikala in iz njenega 
dimnika se je prav lepo kadilo. Pravkar je bila zamešala polento, ko je začula 
trkanje na vrata. 
- Kdo hodi okoli ob teh urah in v tem vremenu? je dejala lisica. 
- Jaz sem, jež sem, odpri mi, bodi dobra, ker bom tu zmrznil, nos mi že ledeni! 
- Ne, ne! je odgovorila lisica, če prideš noter, me boš pobodel! 
- Obljubljam ti, da ti ne bom v nadlego, usmili se me! je rekel jež. 
Lisica, kljub temu, da je bila zvita, je bila usmiljena, odprla mu je vrata in mu je 
dejala: 
- Bodi tu za vrati in se nikamor ne gani! 
Jež se je stisnil v kot. Lisica je zmešala polento in jež se je počasi, ko je lisica gledala 
v kotel, začel sukati po hiši. Tako je prišel do ognjišča. 
- Kaj pa delaš tule? ga je vprašala lisica, obljubil si mi, da se ne ganeš od vrat. 
- Ja, ja, obljubil sem ti, je dejal jež, pa mi je hudo mraz; pusti me blizu ognja, saj te 
ne pikam! 
- Naj bo! je dejala lisica. 
Polenta je bila kuhana in je dišala po vsej hiši. Lisica jo je zvrnila tja na mizo in je 
vlila omako v skledo. Jež, ki je vse tole gledal, se je približal k mizi in je začel 
pomakati polento. 



- Ne mi vsega pojesti, je dejala lisica, saj si brez vsake olike! 
Jež je kar naprej jedel in lisica, ki se je bala, da se zbode, ga je gledala, roke pa si ni 
upala stegniti v skledo. Ko je jež nehal jesti, je šel v lisičino posteljo in se lepo stegnil. 
- Čuješ je dejal jež, jaz in ti bi lahko postala prijatelja. Ti boš hodila okoli in lovila 
kokoši, jaz pa bom tu doma kuhal in varoval hišo. 
- Ne, ne, je dejala lisica, ta hiša je moja, sem jo jaz napravila in bom sama živela v 
njej. Kar hodi po svoji poti, trudna sem in se mi hoče spati. 
- Kam naj grem v tem mrazu, je dejal jež, tu je toplo in prav lepo! Če ti ne gre, da bi 
živela z mano, pa se poberi! 
In jež je stopil iz postelje in se je zaletel lisici med noge. Lisica je začela tekati po hiši 
in vpiti. Nazadnje je vsa zasopla stekla iz hiše. Jež je hitro zaprl vrata z zapahom in 
šel spat. Lisica pa seje tresla in jokala v snegu. 
 

Ta pravljica je bila malo za vmes in s podukom, kako nujno moramo zaščititi svoje, kar 
imamo. In imamo veliko, zato lahko veliko damo iz svojega. Da bi pa lahko še naprej 
dajali iz svojega, ne smemo dopustiti, da nam to kdo vzame.  
 

Hvala vsem, da smo s tem, kar imamo in še z marsičem drugim, kar tukaj ni 
omenjeno, živa, prijetna, ponosna župnijska skupnost v Preboldu in Marija 
Reki. Z velikim zahvalnim in ponosnim duhovniškim veseljem kličem: Hvala 
vsem!  
 
 
 
         mag. Srečko Hren 
           župnik in dekan 

 


